

## **P R O T O K Ó Ł    Nr XXXI/21**

### **Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 14 maja 2021r.**

Na 14 osobowy skład rady obecnych było 14 radnych wg listy obecności (1 wakat)  
.Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 11.35

#### **Lista obecności radnych to zał.nr 1**

#### **Ponadto w sesji udział wzięli:**

1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza,
2. Marcin Koziński – sekretarz Gminy,
3. Jadwiga Rodzewicz – skarbnik Gminy
3. Paweł Walkowiak- kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami

#### **Lista obecności stanowi zał.nr 2**

W sesji uczestniczyło 18 osób.

#### **Ad 1. Otwarcie sesji.**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady otworzył i prowadził XXXI sesję Rady Miejskiej Wąsosza. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o potwierdzenie na urządzeniach obecności następnie stwierdził prawomocność obrad .Przewodniczący obrad powitał Burmistrza Wąsosza, skarbnika Gminy ,sekretarza Gminy, kierownika Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami .Sesja odbyła się bez udziału sołtysów wsi i publiczności.

#### **Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.**

#### **Porządek obrad to zał. nr 3**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji RM Wąsosza.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach
7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika OPS w Wąsoszu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Lubielu (dz.608,607/3).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Lubielu (dz.609, 611/3).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych Gola W. -Górka W. (dz.208,11).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Wąsosz.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Wąsosz na lata 2021-2032.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.
15. Informacje Przewodniczącego Rady.
16. Wolne głosy i wnioski.
17. Zamknięcie sesji.

Pan Wiesław Stolicki – Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o przegłosowanie porządku obrad sesji.

#### **Wykaz głosowania zał. nr 4**

Rada jednomyślnie 14 głosami „za” przyjęła porządek obrad XXXI sesji RM.

#### **Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXX sesji RM Wąsosza .**

Pan Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi lub zastrzeżenia do protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej dnia 19 marca 2021r. Nikt z radnych nie wniósł uwag wobec tego Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie przyjęcia tego protokołu.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 5**

Protokół Nr XXX/21 sesji RM Wąsosza został przyjęty jednomyślnie 14 głosami „za”

#### **Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych.**

Przewodniczący Rady odczytał interpelacje :

- Radnej Renaty Czaja dotyczącą ustawienia znaków o zakazie parkowania na trawnikach. Dotyczy to placu zabaw przy ul. Nowej oraz działki przy posesji nr 1 przy ul. 700 – lecia.

- Radnej Ewy Dąbek w sprawie odkrzaczenia drogi gminnej 710 w rejonie ul. Kolejowej.

- Radnego Tomasza Skibniewskiego w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Parafialnej od strony mostu na rzece Orli w Wąsoszu poprzez przekształcenie jej w drogę jednokierunkową. Ulica Parafialna na odcinku od mostu na rzece Orli w kierunku ulicy Zamkowej jest wąska i bardzo często ograniczona przy jeździe poprzez

zaparkowane tam pojazdy co w znacznym stopniu utrudnia bezpieczne poruszanie się innym uczestnikom ruchu.

Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź Urzędu dla radnej Jolanty Maślejak w sprawie naprawy nawierzchni drogi powiatowej nr tysiąc sto piętnaście D, Wrząca Śląska- Kamień Górski oraz drogi powiatowej nr tysiąc sto trzynaście D, Kamień Górski- Wrząca Wielka gdzie Urząd w pełni popiera i uważa za zasadną interpelację i zwraca się do Starostwa Powiatowego w Górze z prośbą o podjęcie działań w przedmiotowej sprawie.

Przewodniczący również odczytał odpowiedź Urzędu na interpelację radnego Skibniewskiego Tomasza w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Parafialnej od strony mostu na rzece Orli w kierunku ulicy Zamkowej, polegającej na przekształceniu wyżej wymienionej ulicy na ulicę jednokierunkową pracownicy urzędu przeprowadzili wizję lokalną i potwierdzili utrudniony wyjazd z ulicy Parafialnej na ulicę Świętego Jana Pawła II. Z analizowania ewentualnych zmian sprawa zostanie skierowana do konsultacji z firmą zajmującą się zmianami organizacji ruchu.

Następna odpowiedź Burmistrza na interpelację radnego Dariusza Ptak dotyczącą wytyczenia drogi dojazdowej do działek 361/12, 361/13, 361/14, 361/15, 361/16 w okolicy ul. Pocztovej w Wąsoszu. Gmina Wąsosz zleci uprawnionemu geodecie czynności częściowego wskazania granic drogi wewnętrznej na odcinku od strony ulicy Pocztovej do punktów wyznaczających koniec działki nr trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez dziesięć stanowiącą własność gminy Wąsosz. Obszar będący przedmiotem ustalenia granic drogi wewnętrznej ilustruje załącznik. Natomiast w odniesieniu do kwestii wskazania granic pozostałej części drogi to jest od granicy z działką nr trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez dwanaście wzdłuż działki nr trzysta sześćdziesiąt jeden przez trzynaście, trzysta sześćdziesiąt jeden przez czternaście, trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez piętnaście aż do działki nr trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez szesnaście wskazanie granic na tym odcinku możliwe będzie wyłącznie w przypadku, gdy właściciele tych nieruchomości wyrażą stosowną zgodę i zgłoszą pisemnie do Urzędu Miejskiego Wąsosza wolę partycypacji w kosztach związanych z wyznaczeniem granic. Każdy proporcjonalnie do swojego udziału granicy z drogą co wynika z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa, ponieważ ta część drogi wewnętrznej graniczy wyłącznie z nieruchomościami prywatnymi i ewentualnie zainicjowanie przez gminę czynności wskazania granic służyłoby realizacji interesu prywatnego, a nie publicznego. Wyżej wymieniona droga nie posiada statusu drogi publicznej, o której mowa w artykule pierwszym i drugim ustawy o drogach publicznych lecz ma charakter wewnętrznej drogi dojazdowej zatem zgodnie z obowiązującą literą prawa oraz Orzecznictwa sądów korzystnie i zarządza pasem drogi wewnętrznej ma charakter cywilnoprawny, do których to czynności należy stosować odpowiednie regulacje, w szczególności kodeksu cywilnego. Właściciele gruntów sąsiadujących, obowiązani są do współdziałania przy rozgraniczeniu gruntów oraz przy utrzymaniu stałych znaków granicznych. Koszty rozgraniczenia stałych znaków granicznych ponoszą po połowie. Gmina dostrzega słuszność tej zwłaszcza w przypadku, jeśli wyznaczenie granic drogi wewnętrzne nie wiąże się z zamierzeniami inwestycyjnymi gminy. Nawiązując do interpelacji nie jest uzasadnione faktem prowadzenia przez gminę na tym obszarze zadań o charakterze publicznym. Ponadto niemożność prowadzenia w tym rejonie jakiegokolwiek zabudowy wynika bezpośrednio z treści artykułu sto siedemdziesiąt sześć ustęp pierwszy punkt piąty ustawy z dnia dwudziestego lipca dwa tysiące siedemnastego roku prawo wodne, na mocy którego w celu zapewnienia

szczelności i stabilności wałów przeciwpowodziowych zakazuje się wykonywania robót lub czynności, które mogą wpływać na szczelność lub stabilność wałów przeciwpowodziowych w tym wykonywania obiektów budowlanych w odległości mniejszej niż pięćdziesiąt metrów od stopy wału. Prawo budowlane mówi obiektem budowlanym jest między innymi obiekt liniowy w szczególności droga, odcinek między działkami nr trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez dwanaście a trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez szesnaście jest usytuowany bezpośrednio wzdłuż wału przeciwpowodziowego, zatem nie jest możliwe wykonanie tej części obiektów budowlanych w postaci urządzenia drogi. Dodatkowo ustawodawca w nowelizacji prawa wodnego zastrzegł, że w artykule pięćset czterdzieści sześć tejże ustawy, że wszelkie decyzje o warunkach zabudowy, w tym przewidujący między innymi wydzielanie nowych dróg wydane dla nieruchomości położonych w odległości mniejszej niż pięćdziesiąt metrów od stopy wału przeciwpowodziowego, wygasły z mocy prawa z dniem pierwszego stycznia dwa tysiące osiemnastego roku co miało miejsce w niniejszej sprawie, reasumując gmina Wąsosz dokona wyznaczenia i utrwalenia granic drogi wewnętrznej na odcinku od ulicy Pocztowej do działki nr trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez dziesięć Z kolei przebieg pozostałego odcinka drogi zostanie wyznaczony pod warunkiem partycypacji w kosztach przez właścicieli nieruchomości na od działki nr trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez dwanaście do trzysta sześćdziesiąt jeden łamane przez szesnaście.

Jeszcze jedna odpowiedź Urzędu do radnego D.Ptak w przedmiocie wytyczenia granic wewnętrznych drogi dojazdowej oznaczonej nr działki ewidencyjnej trzysta sześćdziesiąt łamane przez osiem zlokalizowany w sąsiedztwie ulicy Pocztowej w Wąsoszu informuję, że zgodnie z zawiadomieniem działającego na zlecenie gminy Wąsosz geodety, wznowienie znaków granicznych części w/w drogi wewnętrznej odbędzie się trzynasty zero piąty dwa tysiące dwudziesty pierwszy rok o godz. 14.00.

Następnie głos zabrał radny D. Ptak- W odpowiedzi na pana pismo z dnia trzydziestego pierwszego marca i po dokładnej analizie stwierdzić można, że udzielona odpowiedź jest winą mieszkańców miasta Wąsosza nieudolną próbą mijania się z prawdą lub pańską nie wiedzą. Chciałbym zacząć od tego, że działka o numerze ewidencyjnym trzysta sześćdziesiąt jeden przez osiem lokalizowane w obrębie miasta Wąsosz, a w ewidencji gruntów i budynków Starostwa Powiatowego Górze stanowi drogę jako użytek gruntu, więc decyzja o warunkach zabudowy w tym zakresie (funkcja drogi dojazdowej) została już określona przy podziale tego gruntu w dwutysięcznym dziesiątym roku, tak samo, jak funkcje pozostałych wydzielonych działek, co oznacza, że użyty przez Pana argument cytowanego Prawa wodnego artykuł sto siedemdziesiąt sześć ustawy pierwszej punkt piąty nie ma tutaj zastosowanie podobnie jak przywołany artykuł pięćset czterdzieści sześć tak tejże ustawy, gdyż regulacje w tym zakresie oraz określenie funkcji konkretnych nieruchomości zostały określone przy lub po podziale tych nieruchomości. Funkcja nieruchomości została określona jako droga. Ponad wszelką wątpliwość pełni ona funkcje publiczne a to chociażby z dwóch powodów gdzie pierwszy jest gazociąg średniego ciśnienia, który przechodzi przez całą działkę trzysta sześćdziesiąt jeden przez osiem, a drugim kanalizacja sanitarna miasta Wąsosza ze zlokalizowanym przyciskiem pod dnem rzeki Orli na wysokości działki trzysta sześćdziesiąt osiem obręb Wąsosz. Argumenty te obalają także przytoczone przez pana Burmistrza, słowa, że "zakazuje się wykonywania robót lub czynności, które mogą wpłynąć na szczelność lub stabilność wałów przeciwpowodziowych w tym wykonanie obiektów

budowlanych" w odległości mniejszej niż pięćdziesiąt metrów od strony wałów, bowiem kanalizacja, gazociąg są obiektami budowlanymi, mało tego są obiektami liniowymi w świetle Prawa budowlanego. Idąc dalej można powiedzieć i stwierdzić, że wytyczenie działki, nie ma charakteru budowlanego, tylko wskazanie granic nieruchomości. Pan Burmistrz mówi, że nie widzi potrzeby wskazania granic nieruchomości na potrzeby mieszkańców, bo "wyznaczanie granic drogi wewnętrznej nie wiąże się z zamierzeniami inwestycyjnymi gminy", a ja chciałbym zapytać czy zadaniem własnym gminy, nie jest zaspokajanie potrzeb społeczności lokalnej? Czy mieszkańcy ulicy Pocztowej nie należą do naszej wspólnoty? Czy pan Burmistrz również uważa, że wykonanie wyznaczenia granic połowy działki jest normalną praktyką, czy może złośliwością wymierzoną w mieszkańców ulicy Pocztowej? Wyznaczenie granic nieruchomości będących własnością gminy powinno być sprawą gminy, nie mieszkańców, nawet w przypadku drogi dojazdowej. Rozumieć mamy, że gmina wykonuje drogi dojazdowe do gruntów rolnych żąda od właścicieli gruntów przyległych wniesienia partycypacji, kosztów za wyznaczenie granic inwestycji drogowej? Nie trudno odpowiedzieć sobie na to pytanie. Koszty ponosi gmina, dlaczego zatem w przypadku naszej prośby stworzono takie dysproporcje? Czyżby mieszkańcy ulicy Pocztowej stanowią inny rodzaj mieszkańców wspólnoty pod nazwą Wąsosz? Rodzi się szereg różnych pytań, których być nie powinno. Pan Burmistrz w przytoczonym powyżej piśmie informuje, że wskazanie granic działki trzysta sześćdziesiąt osiem trzysta przez osiem służyłoby celom prywatnym, a nie publicznym, ale ja jeszcze raz wrócić muszę do podstawowych celów, które realizować ma jednostka samorządu terytorialnego - zaspokajać potrzeby lokalnej społeczności -po to została stworzona.

Radny Rapior Andrzej – zapytanie w sprawie łatania dziur na drodze powiatowej bo jadąc do Góry przez Lechitów na odcinku od granicy gminy Wąsosz do Góry droga jest naprawiona natomiast odcinek drogi od Wąsosza do granicy gminy jest nadal dziurawy.

Pan Burmistrz – na odcinek drogi powiatowej od Wąsosza do Wierzawic gmina Wąsosz ma podpisane porozumienie z powiatem, że będzie utrzymywała ten odcinek drogi a powiat przekazał na to w tym roku 23.000 zł . My połatamy tą drogę lecz my zamawiamy urządzenie na ten cel.

Radna Maślejka Jolanta - też zgłosiła potrzebę łatania dziur w jej rejonu zamieszkania.

Radny Jacek Chorostkowski – nadmienił, że interpelacja dotycząca zrobienia drogi ul. Parafialnej drogą jednokierunkową musi być dobrze przeanalizowana. Prosił, aby wziąć pod uwagę to, że tą ulicą przechodzą kondukt pogrzebowe na cmentarz i jeżeli dojdzie do zrobienia tej drogi jako jednokierunkowej to kondukt będzie musiał zmienić trasę na ul. Zamkową następnie wyjście na ul. Św. Jana Pawła II i będzie to dłuższy odcinek zajęcia drogi DK-36. Wiem, że są osoby, którym zależy, aby te kondukt zniknęły z tego odcinka.

Burmistrz –będzie ktoś od organizacji ruchu i zobaczymy jak to może być.

Radny Jacek Chorostkowski – myślę, że do tej sprawy będziemy mimo wszystko prędzej czy później będziemy wracać.

Radna Ewa Dąbek – zwróciła też uwagę ,że ul. Kościelna ma być jednokierunkowa to jak będą wyjeżdżały pojazdy jadące do Przedszkola ?

Radny Skibniewski Tomasz – przy złożeniu tej interpelacji brałem wszystko pod uwagę. Nikt nie powiedział, że ul. Kościelna będzie jednokierunkowa może być jednokierunkowa przy wjeździe na ul. Kościelną a wyjazd z tej ulicy może być ul. Kilińskiego lub ul. Zamkową.

Radny Dariusz Ptak - w dniu wczorajszym było wytyczenie drogi o co zabiegałem . Pismo w tej sprawie wystawione było 6 maja, a ja w dniu wczorajszym otrzymałem powiadomienie o wytyczeniu drogi już po fakcie . Dlaczego otrzymałem pismo tak późno?

Pan Paweł Walkowiak – geodeta zawiadomił wszystkie osoby, które przy tej drodze mają swoje posesje. Z tego co ja kojarzę pana posesja położona jest troszeczkę dalej i geodeta nie musiał tego robić. To ja grzecznościowo wystosowałem do pana pismo, żeby pan wiedział o tym wytyczeniu i jeżeli pan otrzymał je za późno to ja przepraszam, ale to nie było celowe. Przywołany przez pana artykuł z prawa wodnego nie może tutaj być uwzględniony ponieważ wszystkie decyzje wydane przed 1 stycznia 2018r. to decyzje o warunkach zabudowy nie wygasły natomiast te decyzje o warunkach zabudowy, które zostały wydane przed tą datą, a proces inwestycyjny nie rozpoczął się w ogóle tak w przypadku tej naszej drogi jak przypadku tych działek z warunkami zabudowy z przeznaczeniem na budownictwo mieszkaniowe no to one wygasły po prostu tam się nic nie zadziało, nie było pozwolenie na budowę i ustawodawca tak to uregulował, że no w tych sytuacjach musi dojść do wygaszenia, a w mocy prawnej zostały zachowane tylko te decyzji o warunkach zabudowy, które przewidują budowę czy modernizację wału przeciwpowodziowego, ewentualnie budowy ścieżek rowerowych, bo to jest dopuszczalne w sąsiedztwie wału przeciwpowodziowego i tę decyzję jako jedyne zachowały swoją osobowość.

Radny Dariusz Ptak- Czyli działka trzysta sześćdziesiąt jeden przez osiem się zachowała.

Pan Paweł Walkowiak- Decyzja nie zachowała się , ponieważ tam się nie rozpoczął proces inwestycyjny i to nie była droga rowerowa .

Pan Burmistrz - Myślę, że wyjaśnimy pisemnie bo tutaj nie będziemy wchodzić w szczegóły myślę, że tutaj pan kierownik przygotowuje odpowiedź, gdzie te wszystkie wątpliwości rozwiejemy

Radny Dariusz Ptak- Jeszcze raz chciałem zaznaczyć, że wszyscy właściciele tych działek mają zapewnioną drogę dojazdową do tych działek .

Pan Burmistrz - Ja myślę, że to po prostu należy się normalnie spotkać , a bicie piany jest zupełnie bez sensu. Porozmawiać, jak to zrobić i ja zawsze jestem skłonny do rozmów i myślę, że usiąść, domówić się, spotkać się z mieszkańcami i tyle uważam, że niepotrzebne te dyskusje. Myślę, że dojdziemy do porozumienia zupełnie w inny sposób.

Radny Jacek Chorostkowski – wywołany temat doręczania pism od pewnego czasu. Dlaczego mam taką prośbę od pewnego czasu mamy, znaczy ja osobiście mam perturbacje w otrzymywaniu korespondencji z urzędu dosyć znaczną, więc bardzo proszę o zwrócenie uwagi osobom, które prowadzą nadzór nad innymi osobami, żeby to funkcjonowało sprawnie, właściwie i dynamicznie.

## **Ad 5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym**

Burmistrz przedstawił informację o działalności w okresie od 19 marca 2021r. do 14 maja 2021r. W okresie międzysesyjnym wydanych zostało 26 Zarządzeń. Dnia 24 marca 2021r. przeznaczono do sprzedaży w trybie przetargowym nieruchomość gruntową niezabudowaną (pastwisko) nr dz. 36 o pow. 0,2084 ha położoną w Drozdowicach Wielkich w obszarze gruntów użytkowanych rolniczo w dalszej odległości od zabudowy mieszkaniowej. Wartość działki oszacowana została na kwotę 29.441 zł. Dnia 29 marca 2021r. postanowiono przeprowadzić w dniu 11 maja b.r. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej nr dz. 634 o pow. 0,0993 ha położonej w obrębie m. Wąsosza. Działka stanowi użytki rolne i graniczy z rzeką Barycz i posiada dostęp do drogi publicznej -ul. Kolejowa. Cena wywoławcza w kwocie 7.571 zł i wadium 800, zł. Zarządzeniem z dnia 29 marca 2021 dokonano zmian budżetu Gminy Wąsosz, a polegały one na zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 180.933zł z tytułu dotacji przeznaczonej na sfinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2021r. Przesunięto środki między paragrafami w dziale dodatków mieszkaniowych i wspierania rodzin- 382 zł, bezpieczeństwie publicznym -10.000 zł oraz w administracji publicznej- 22.000 zł. Zarządzeniem z dnia 1 kwietnia b.r. postanowiono przeprowadzić dnia 11 maja 2021r. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej dz. 25/4 o pow. 0,29 ha położonej w obrębie Sułowa Wielkiego. Działka zlokalizowana jest w otoczeniu gruntów użytkowanych rolniczo oraz w dalszej odległości od zabudowy mieszkaniowej. Cena wywoławcza w kwocie 40.981 zł a wadium ustalono w kwocie 4.000 zł. Dnia 9 kwietnia 2021r. postanowiono wynająć w drodze bezprzetargowej na cele garażowe część działki nr 109/76 w obrębie m. Wąsosz (przy ul. Rawickiej) Kolejnym Zarządzeniem zostało zatwierdzone sprawozdanie finansowe Zespołu Placówek Kultury w Wąsoszu za 2020r na które składa się: wprowadzenie do sprawozdania finansowego, bilans na 31.12.2020r, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym, dodatkowe informacje i objaśnienia. Następnym Zarządzeniem określono sposób przekazywania sprawozdań składanych przez kierowników jednostek organizacyjnych od II kwartału 2021r z wykonania planów finansowych jednostek budżetowych z dochodów i wydatków na rachunkach, o stanie środków finansowych na rachunkach bankowych jednostek samorządu terytorialnego. Dnia 19 kwietnia wydane zostało Zarządzenie dotyczące ustalenia dni wolnych od pracy tj. dzień 4 czerwca oraz 24 grudnia 2021r w związku z obniżeniem w okresie rozliczeniowym obejmującym maj 2021r wymiaru czasu pracy z powodu wystąpienia w tym okresie święta przypadającego w innym niż niedziela dniu wolnym od pracy. Kolejne Zarządzenia dotyczyły: wynajęcia w drodze bezprzetargowej na okres 3 lat na cele garażowe część działki nr 524/10 o pow. 19 m<sup>2</sup> w obrębie Wąsosza (koło amfiteatru), wdzierżawienia w drodze bezprzetargowej na cele rolne nieruchomości dz. nr 16 o pow. 0,32 ha oraz dz. nr 17 o pow. 0,34 ha położonej w Dochowej (zlokalizowana

wśród pól ) Dnia 21 kwietnia b.r. po zasięgnięciu opinii Społecznej Komisji do spraw mieszkaniowych przydzielony został z zasobu mieszkaniowego Gminy Wąsosz : lokal mieszkalny nr 27/2 przy ul. Św. Jana Pawła II w Wąsoszu oraz lokal mieszkalny nr 36b/3 w Kamieniu Górowskim . Zarządzeniem z dnia 26 kwietnia b.r. wprowadzono zmiany do budżetu gminy Wąsosz na 2021r., a dotyczyły one zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu dotacji przeznaczonej na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych - 9.600 zł, wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych – 55 zł ,świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- 47.200 zł oraz zwrotu części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminę -605.972,84 zł . Ponadto na wniosek kierownika OPS przesunięto środki między paragrafami w rozdziale rodzina. Dnia 27 kwietnia b.r. wprowadzono zmiany w instrukcji dotyczącej gospodarki majątkiem trwałym i zasad odpowiedzialności za powierzone mienie. Zarządzeniem z dnia 28 kwietnia b.r. po zasięgnięciu opinii Komisji do spraw mieszkaniowych przydzielono z zasobu mieszkaniowego gminy Wąsosz lokal mieszkalny nr 47/7 w Chocieborowicach. Dnia 29 kwietnia 2021r. postanowiono przeprowadzić w dniu 1 czerwca b.r. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej budynkiem świetlicy wiejskiej ( do remontu o pow. 118m2) położonej na działce nr 41 o pow. 0,02 w obrębie Wrzącej Wielkiej. Cena wywoławcza ustalona została w wysokości 27.455 zł, a wadium 3 000 zł. Zarządzeniem z dnia 4 maja b.r. dokonano kolejnych zmian budżetu gminy na 2021r. Zmiany dotyczyły przeniesienia środków finansowych 50.000 zł z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe na remont pomieszczeń przeznaczonych na utworzenie podstacji ratownictwa medycznego w Wąsoszu w związku z COVID-19. Ponadto przeniesiono środki w administracji publicznej oraz pozostałej działalności związanej z ochroną przyrody. Wydzierżawiono w drodze przetargowej część działki nr 520/5 o pow. 58m2 położonej w obrębie m. Wąsosz ( amfiteatr), działkę nr 607 o pow. 0,70 ha położoną w obrębie Czeladzi Wielkiej (koło żwirowni), część działki nr 109/76 o pow. 34,72m2 w obrębie Wąsosza ( przy ul. Rawickiej) Postanowiono nabyć nieodpłatnie na rzecz gminy Wąsosz od Spółdzielni Mieszkaniowej „Wąsosz” lokale mieszkalne wraz z pomieszczeniami przynależnymi w Lubielu nr 72/5 o powierzchni 49,60 m2 , nr 74B/6 o powierzchni 60,90 m2 , nr 74B/8 o powierzchni 76,80 m2 , nr 74B/5 o pow. 69,40 m2 oraz działki gruntu nr 120/3, 120/4 i 120/6. Dnia 7 maja 2021r. postanowiono przeprowadzić w dniu 15 czerwca b.r. przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej działki nr 36 o pow. 0,2084 ha położonej w obrębie Drozdowic Wielkich . Cena wywoławcza oszacowana została w kwocie 29.441 zł a wadium ustalono w kwocie 2000 zł Zarządzeniem z dnia 11 maja 2021r. postanowiono oddać do bezpłatnego używania część nieruchomości zabudowanej nr 532/1 położonej w Wąsoszu , która będzie użytkowana na podstację pogotowia ratunkowego. Dnia 12 maja 2021r. dokonano zmiany Zarządzenia Nr 373/20 z dnia 17 listopada 2020r. w sprawie przeznaczenia do sprzedaży lokalu mieszkalnego 72A/4 w Lubielu. Zmiana dotyczyła stwierdzenia wstąpienia w stosunek najmu po śmierci najemcy .Ponadto wydane zostały

Zarządzenia w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych nr 9B/1 przy ul. Kolejowej na rzecz najemcy oraz lokal mieszkalny przy ul. Kościelnej nr 5/2 na rzecz najemcy.

### **Informacja to zał. nr 6**

Ponadto Burmistrz przedstawił gmina otrzymała sporo różnych dotacji środków finansowych na realizację naszych zadań inwestycyjnych i tak otrzymaliśmy dotację z Krajowego Funduszu Rozwoju Dróg na drogę Kowalowo- Czeladź Wielka na ten odcinek drogi pierwszy etap przebudowy całości drogi kwota, którą otrzymaliśmy z tego funduszu to jest milion dwieście czternaście tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt jeden złotych. Przetarg planujemy ogłosić w dniu dzisiejszym bądź najpóźniej w poniedziałek, ale raczej w dniu dzisiejszym po sesji pieniądze już będą wprowadzane. Otrzymaliśmy z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i Leśnych dotacje na modernizację drogi gminnej Wiklina właściwie drogi, która łączy Wiklinę ze Zbakowem Dolnym. Kwota sto osiemdziesiąt dziewięć tysięcy. Dotacja na nasadzenie drzew, przeciwdziałanie erozji to jest kwota dwadzieścia pięć tysięcy osiemset trzydzieści złotych i to jest przy drogach Drozdowice Wielkie, Płoski oraz Zbaków Górny, Wiewierz przy tej drodze jednak kamienno -asfaltowej, która jest przy stacji. Z Krajowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy kwotę sześćset dwadzieścia tysięcy na rozbudowę i przebudowę budynku Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku. I to tyle, jeżeli chodzi o ośrodki finansowe, i to łącznie jest kwota ponad dwa miliony złotych. teraz może kilka słów o tym miejscu pobytu dla ratowników medycznych, czy tej podstacji pogotowia, bo we współpracy z Nowym Szpitalem we Wschowie, a właściwie z operatorem karetek który się zajmuje Świerzawa bądź Świebodzin. Na tą chwilę ratownictwo medyczne mają podpisany kontrakt i przy współpracy właśnie z nimi oraz z Urzędem Wojewódzkim Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego powstanie tutaj Wąsoszu ma powstać podstacja pogotowia ratunkowego. Ma tutaj stacjonować karetka dwadzieścia cztery godziny na dobę. W tym celu przystosowujemy pomieszczenie właściwie remontujemy je w budynku remizy, bo tutaj będzie główna siedziba i tutaj będzie ten zespół stacjonował i przewidziane jest to, że w zespole też będzie jeździł lekarz. Nie we wszystkich może dniach, ale na pewno ten lekarz będzie dosyć często tutaj, w tym zespole takie mamy zapewnienia od operatora. Prace chcemy zakończyć jak najszybciej, te prace trwają zresztą jak państwo tutaj przychodzicie wieczorami, to widzicie, że one trwają do późnych godzin. Uruchomienie tego zespołu może nastąpić w nocy z poniedziałku na wtorek o godzinie dwunastej. Na tą chwilę mówię, że karetka będzie stacjonowała w okresie pandemii. Takie jest zapewnienie i takie jest też finansowanie, które pochodzi nie ze środków kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia, tylko pochodzi ze środków ministerialnych. Tutaj dostrzeżono to, że lokalizacja naszej gminy gdzie czy też ta wielkość zaludnienia, rozległość terenu i inne uwarunkowania, droga krajowa ten teren jest rozległy, czas dojazdu, karetki w ogóle z Góry szacowane w tej chwili jest na poziomie od trzydziestu siedmiu do czterdziestu dwóch minut. Ja chciałem też podziękować jeszcze co prawda, prace nieskończone, ale tym, którzy tam pracują, bo tam pracują ludzie nieodpłatnie pracują druhowie OSP. Jest też spółka, która tam pracuje, ale oni pracują odpłatnie. Ale jak dziękuję inaczej, bo pracują szybko i sprawnie. Ale dziękuję tym, którzy nam w tym wszystkim pomagają. Dziękuję też tutaj, naszym radnym, którzy czy pan Dariusz tak jak jest jakaś awaria prądu, zawsze jak jest telefon za chwilę jest naprawione. Także dziękuję panu Andrzejowi Rapiorowi, który

tutaj naszym druhom też nieodpłatnie pomógł nawet w ostatnim czasie, jak państwo dzisiaj słyszeliście, już syrena wyła .Ona, by nie zawyla gdyby nie była naprawiona, więc dziękuję wszystkim tym osobom, które pracują przy tym i myślę, że doprowadzimy ten temat do końca . Wystąpiłem w kwestii zwiększenia trochę terenu pod tą naszą remizą, wystąpiłem do Starosty Górowskiego o przekazanie nieodpłatne na cele ochotniczych straży pożarnych i ratownictwa medycznego części działki, która w tej chwili jest we władaniu Ośrodka Szkolno- Wychowawczego to jest ta przybudówka do remizy i kawałek terenu.. Takie pismo już do powiatu górowskiego zostało wystosowane. Ja myślę, że zgodzi się powiat na to, żeby nam to przekazać i będziemy mogli tam zlokalizować czy garaże dla tej karetki, bo w tej chwili wiadomo, że tego garażu póki co nie ma. Jest tam jeszcze kilka rzeczy do zrobienia , ale jestem dobrej myśli. A jeżeli chodzi o remonty dróg, takie bieżące, bo często Państwo zgłaszacie, że tutaj trzeba utwardzić w jednej miejscowości w drugiej . My staramy się na bieżąco ten tłuczeń kupować i te pożary lokalne przy tych drogach gasić, czyli łątać, i wyrównywać te nierówności. Te dziury w tym roku tak dla Państwa informacji kupiliśmy już tysiąc dwieście ton kruszywa i to jest praktycznie wszystko, że przynajmniej rozwiezione. Bo na bieżąco jest to rozsypane po drogach i na pewno zauważyliście, że są miejsca, w których tego tłucznia trochę zostało. On po prostu został, żeby go drugi raz nie wozić i w okresie jesiennym tym tłuczniem wyrównamy, żeby nie kupować ponownie i tam jest składowane przy tych drogach jako taka rezerwa w takich niewielkich ilościach. Na terenie gminy pojawiły się ankiety też dotyczące ewidencji zbiorników bezodpływowych na terenie gminy oraz dotyczące źródeł ciepła z terenu gminy . Zrobił się niejaki ruch sam odczuwam to też nasza oczyszczalnia, bo to zawierania tych umów się odbywa także. No dobrze, my chcemy to, w jaki sposób uporządkować, a przynajmniej zewidencjonować. To jest też wymagane przepisami od gminy, żeby taka ewidencja tych zbiorników i źródeł ciepła tej niskiej emisji była prowadzona. Plotkami nie ma co się zajmować, ale niektóre rzeczy trzeba dementować, bo usłyszałem, że gmina sprzedaje spółkę wodociągową czy przekazuje do Chemeko- System jest to nieprawda. Ja to dementuję nie było takich rozmów nie było o tym mowy i temu kto to wymyślił, to gratuluję pomysłowości .No to jest ciekawe. Firma,"Wmlfoods" która tutaj rozpoczyna działalność, zatrudnia już osoby. Rekrutacja się odbyła, kilkukrotnie była przeprowadzana wu albo trzykrotnie także grupa osób chętnych do zatrudnienia jest. Odbywać się to będzie etapami trzydzieści kilka osób, pięćdziesiąt docelowo do siedemdziesięciu osób. I firma "Wmlfoods" planuje, żeby to uruchamiać jeszcze w miesiącu maju tą działalność, mówione o połowie maja, ale ja myślę, że tam część jeszcze szkolenie pracowników i takie rzeczy w tej chwili a już czy będą lada moment robione badania pracowników, którzy mają być zatrudnieni? Także myślę, że to ruszy lada moment, więc to też dobra informacja, że firma rozpoczyna działalność. Firma też współpracuje z Fundacją, pomaganie jest trendy i tutaj prezes firmy właściwie zadzwonił do mnie z prośbą o wskazanie szpitala, któremu byśmy chcieli udzielić pomocy jako takiej poprzez tą fundację. To są środki dezynfekujące, kabiny dezynfekujące innego rodzaju urządzenia, które są dosyć cenne. Ta firma wspomagała szpitale w różnych większych miastach, współpracuje z różnymi miastami, także ta pomoc po uzgodnieniu z zarządem szpitala Powiatowego w Rawiczu tam trafi. Rozmawiamy z PKP z panem dyrektorem Tadeuszem Szulcem rozmawiałem w sprawie przekazania tej linii kolejowej Wąsosz- Rawicz, bo to już trwa bo sprawa nabiera obrotu i w przyszłym tygodniu wybieram się ponownie do Wrocławia, żeby tam ustalić już co, jak i kiedy tak naprawdę, żebyśmy byli właścicielem. Jak państwo wiecie, trwa Narodowy Spis Powszechny trwa do

trzydziestego września. Wielu z nas już się spisało, jeżeli ktoś się nie spisał, to zachęcam do tego najłatwiejszą formą spisania się, chyba jednak wpisanie się przez Internet trwa to naprawdę krótko i nie jest specjalnie trudne jeżeli ktoś nie może punkt spisowym znajduje się piętro niżej przy Urzędzie Stanu Cywilnego. Rachmistrzowie, którzy są tutaj z naszej gminy, swoją pracę rozpoczynają od przyszłego tygodnia. Także ten tydzień jeszcze jest na samo-spis internetowy. Jeżeli ktoś by tego nie zrobił to w późniejszym terminie rachmistrz będzie się kontaktował i umawiał termin spisu. Wybory do rady na ten wolny mandat, który tutaj już w radzie jest od jakiegoś czasu ponownie zostały przesunięte, tym razem na trzynastego czerwca. Mam nadzieję, że w tym terminie już się odbędą także w Pobielu wybory samorządowe do Rady Miejskiej Wąsosza odbędą się uzupełniające trzynastego czerwca. Zakończyliśmy jedną z inwestycji, to jest droga w Ługach przy kościele. Zaczęły się już prace przy tej drodze za willą "Urbano". Tam już są prace ziemne prowadzone, podpisałem też umowę na oświetlenie z funduszu z budżetu obywatelskiego na projekt "Niech stanie się jasność" czyli oświetlenie ulicy Chabrowej. Tam to ma być zrealizowane do końca maja. Nie wiem czy wykonawca ze względu na różnego rodzaju opóźnienia dostawie nie będzie wnioskował o przedłużenie terminu bo mówił, że możliwe, że się uda to do tego końca maja zrobić, ale to już na dniach będzie zrealizowane. W porozumieniu z Wodami Polskimi to już też jestem po kilku rozmowach, bo cały czas obiecany był wodomierz, czyli punkt pomiaru wody na Baryczy, który miał być, a nie jest realizowany. Mam zapewnienie, że to będzie zrealizowane też w najbliższym czasie. Także zostanie kilka tych nowych punktów utworzonych będzie punkt w Wąsoszu, będzie punkt na pewno w Żmigrodzie, żeby tą rzekę Barycz monitorować na całej długości do ujścia, bo do tej pory to to było Korzeńsko, nie tylko Osetno. Na naszym odcinku nie wiadomo, bo coś z tą rzeką się działo. Woda, jak widać opada z dnia na dzień. Także myślę, że już niedługo wróci do swojego normalnego biegu i jedna i druga rzeka. Planujemy ogłosić przetarg na amfiteatr samego budynku, żeby w okresie letnim ktoś mógł tam jakąś działalność. Tam ten budynek został doprowadzony do porządku został wyremontowany i ta działalność byłaby tam w okresie letnim na odpowiednich oczywiście warunkach i zasadach prowadzona. Szesnastego maja rusza punkt szczepień w Górze w hali Olimpia. Jeżeli ktoś by chciał się bliżej tutaj szczepić, oczywiście POZ-ty lokalne też szczepią, ale w Olimpii będzie ten duży punkt. Od dzisiaj do szesnastego czyli do niedzieli, jest Rajd Orlen super rejs, który odbędzie się na żwirowni i to będzie na terenie naszej gminy trwało dwa dni, czyli sobota i niedziela zapraszam, jeżeli ktoś ma ochotę, to w maseczce jeszcze. Trzydziestego czerwca mamy informację, że na teren naszej gminy też przyjedzie rowerowa majówka Radia Wrocław. To jest około dwudziestu rowerzystów i tutaj po terenie zespół placówek kultury organizuje to przedsięwzięcie i, określa trasę przejazdu, żeby tym osobom, które przyjadą, pokazać kilka miejsc w gminie. To nie jest jakaś wielka wycieczka, to jest około piętnastu do dwudziestu kilometrów po terenie gminy.

Radny Jacek Chorostkowski – na jakim etapie jest przejście drogi Świniary-Borowno?

Pan Paweł Walkowiak – kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami – Panie radny, jeśli chodzi o tą drogę powiatową, to od skrzyżowania Wodniki- Pobiel-Świniary tutaj w lesie do Borowna jest złożony wniosek w księgach wieczystych i oczekuje na wpis.

Radny Jacek Chorostkowski -Tak to ja już wiem dlaczego tyle to trwa od pół roku, tylko, że ja się tak zastanawiam dlaczego akurat ta droga ma taką ścieżkę legislacyjną, skoro byłem za tym i głosowałem za przyjęciem drogi do Czeladzi poszło szybko i sprawnie. Mieliśmy przejąć tą drogę w zeszłym roku. Nie przejęliśmy. To już jest sześć miesięcy. Ja bym prosił o przyspieszenie, bo braknie nam kadencji.

Pan Paweł Walkowiak – kierownik Referatu - Panie radny, no to jest spowodowane codziennym trybem przejmowania zrobione kaskadowe. Także wiemy, że to trwa troszeczkę, ale postępowanie wieczyste księgowe ma swoje klimaty, ma swój harmonogram. Tam rozpatrują referendarze według kolejności wpływu. Oczywiście przyspieszymy, złożymy wniosek o przyspieszenie tego procesu.

Radny Jacek Chorostkowski -No super sprawa będzie karetka. No pomysł stary i długi, cieszę się, że doszedł do realizacji, no i powiem tak, że trzeba byłoby tutaj podziękować, covidowi, w postaci tego covida przyczyniła się, że ta karetka jest, ale żeby była jasność za karetki, finansowanie odpowiada nie Narodowy Fundusz, tylko Wojewoda, bo ratownictwo jest w gestii rządu. Już trzeba smalić cholewki, bo COVID się skończy?

Pan Burmistrz- my to już robimy wspólnie z powiatem, piszemy o zwiększenie karetek na terenie naszego rejonu operacyjnego. Chcę, żeby jeszcze jeden zespół był dodatkowo wprowadzony. To się oczywiście wiąże z finansowaniem, bo karetka finansuje Narodowy Fundusz, nie wojewoda, wojewoda opracuje plany ratownictwa medycznego, które są aktualizowane. Tak ja będę z panem wojewodą, na pewno w tym temacie w najbliższym czasie rozmawiał, będę rozmawiał z panem Robertem Korzeniowskim Dyrektorem Biura Zarządzania Kryzysowego i będę chciał, żeby ten temat doprowadzić do końca, bo COVID się skończy i zobaczymy jak z tą karetką będzie.

Radny Jacek Chorostkowski -bardzo się cieszę, że burmistrz już poprawnie wymawia nazwę tej firmy, która kupiła po firmie Green River, Blue River tak jak ostatnio rozmawialiśmy na tematy obniżki podatków czy ulgi podatkowej i głosowaliśmy, to tak do końca nie wiedzieliśmy, komu to głosujemy. No jest super sprawa. Cieszę się, że ta firma się będzie rozwijać i dokonała zakupu tego majątku. Tylko pytanie<sup>[c1]</sup>, czy ta infrastruktura, z której oni muszą korzystać, bo nawet brama wjazdowa, tam oni muszą skorzystać z placu i czy nie będzie jakiegoś konfliktu, bo jeżeli tam chodziło o Green River i Blue River, to oni mieli naprawdę problemy założmy w środę w sobotę, żeby dużym tirem wjechać na teren.

Pan Burmistrz- Znaczący oni, wiedzieli, co kupują, także myślę, że nie będzie problemu. Ja sądzę, że ta druga brama też od strony ulicy Pocztovej będzie w jakiś sposób uruchomiona.

**Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach...**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu – sekretarzowi Gminy, który przedstawił projekt uchwały. Dotychczas obowiązywała zasada podjęta przez Radę, że dyrektorzy Zespołu Szkół i Dyrektorzy Szkół Podstawowych, których zajęcia odbywają się w dwóch budynkach, mają obniżony wymiar czasu pracy dydaktycznej w tygodniu osiemnaście godzin, czyli nie wykonują w ogóle pracy dydaktycznej. Natomiast my teraz proponujemy państwu zmianę tych zapisów, w taki sposób, żeby ich obowiązkowy wymiar czasu pracy dydaktycznej został obniżony o siedemnaście godzin, czyli żeby jedną godzinę w tygodniu wykonywali pracę dydaktyczną. Związek ma to z tym taki, że chciałem, żeby dyrektorzy nie tracili kontaktu z zawodem z pracą praktyczną z metodyką nauczania. No i drugi powód tego jest taki, że te szkoły stają się troszeczkę mniejsze i nie ma takiej potrzeby, żeby dyrektor szkoły zajmował się tylko i wyłącznie pracą administracyjną. Bez kontaktu z zawodem rzecz będzie dotyczyła tylko dwóch jednostek. Tak naprawdę Zespołu Szkół Wąsoszu i Publicznej Szkoły Podstawowej w Czarnoborsku.

Komisja Oświaty, Kultury, zdrowia, Sportu i Opieki Społecznej wyraziła pozytywną opinię do tego projektu uchwały.

Dyskusji nie było.

Następnie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 7**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła uchwałę Nr XXXI/216/21 zmieniającą uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz przyznawania zwolnień z obowiązku realizacji zajęć nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela.”**

#### **Uchwała Nr XXXI/216/21 to zał. nr 8**

Przerwa 11.23 do godz. 11.34

#### **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika OPS w Wąsoszu.**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady odczytał treść skargi „Wnoszę, skargę na panią kierownik Lucynę Ciszewską Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąsoszu wraz z pracownikami socjalnymi. Ta kobieta nie powinna zajmować stanowiska kierowniczego, ponieważ robiła matactwa, machloje. Tym, co zrobiła wsadzając faceta przez siedem lat do mieszkania prywatnego a Zarząd Komunalny zarobił na

mieszkanii prywatnym. Proszę o zawieszenie w czynnościach tą osobę ze stanowiska kierowniczego, ponieważ ta osoba jest niekompetentna do działalności swojej pracy, którą wykonuje, tą panią zajmuje się już prokuratura. Jeżeli pan burmistrz nie zawiesi tą panią w obowiązkach służbowych lub nie usunie ją pan z funkcji, to zrobi ktoś, kto inny starosta lub wojewoda grozi tej pani wyrok przestępstwa gospodarczego wraz z Zarządem Komunalnym. Został pan zapoznany z moimi papierami, które zostały skserowane i pan sekretarz został także zapoznany. Proszę o pilne rozpatrzenie mojego pisma.”

Następnie Przewodniczący poinformował ,że zgodnie z art. 229 punkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r kodeks postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierownika jednostki organizacyjnej gminy jest Rada Gminy.

W pierwszej kolejności skarga została skierowana do Komisji Skarg ,Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i zbadania zasadności zarzutów.

Następnie Ewa Golba -Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Komisji przedstawiła stanowisko Komisji.

„Skarżąca zarzuca kierownikowi OPS przydzielenie lokalu mieszkalnego przy ul. Pocztowej 4/3, które stanowi jej własność ,innej osobie. Komisja na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia i 7 maja 2021r. analizowała skargę na podstawie zebranych dokumentów w tej sprawie. Ponadto Komisja wysłuchała wyjaśnień osób, które administrowały budynek jak i samej skarżącej. Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego wynika , że w przedmiotowym budynku znajdują się 3 lokale mieszkalne jeden na parterze i dwa na piętrze. Jeden lokal na piętrze budynku jest własnością skarżącej, której udział wynosi 4180/15630, a drugi lokal jest własnością Gminy Wąsosz z udziałem 2050/15630. Zgodnie z artykułem 30 ustęp 2 punkt 3 ustawy o samorządzie gminnym ( Dziennik Ustawy z 2020r pozycja 713 ) który brzmi „Do zadań Wójta należy gospodarowanie mieniem komunalnym” dlatego dnia 2 października 2013r. komisja mieszkaniowa powołana przez Burmistrza Wąsosza w 5 osobowym składzie przyznała lokal mieszkalny przy ul. Pocztowej ,4/3 będący w zasobach gminy Wąsosz osobie z listy rodzin oczekujących na przydział lokalu mieszkalnego. Wykonywanie Zarządu tego budynku prowadził SZBGKiM w Wąsoszu. Z analizy dokumentów wynika, że w przedmiotowym budynku doszło do pomyłki w numeracji lokali, która nie wpływa na ważność zawartej umowy sprzedaży . Z umowy wynika powierzchnia lokalu jego szczegółowy opis, położenie w budynku i udział w nieruchomości wspólnej związanej z tym lokalem. Do umowy również dołączono rzut lokalu z którego dokładnie wynika rozmieszczenie lokali w budynku. Reasumując powyższe Komisja nie potwierdza zarzutu skarżącej i jednoznacznie stwierdza, że Kierownik OPS nie wykonywała czynności w zakresie przydziału lokalu mieszkalnego przy ul. Pocztowej nr 4/3 ponieważ przydział lokalu będącego własnością gminy został zrealizowany przez właściwy organ. Wobec tego Komisja Skarg ,Wniosków i Petycji proponuje Radzie uznać skargę na działalność kierownika OPS w Wąsoszu za bezzasadną.”

Dyskusji nie było.

Wobec tego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały o bezzasadności skargi i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

## **Protokół z głosowania to zał. nr 9**

**Głosowało 14 radnych.**

**Rada Miejska Wąsosza 14 głosami „za” , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” , podjęła uchwałę Nr XXXI/217/21 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika OPS w Wąsoszu.**

## **Uchwała Nr XXXI/217/21 stanowi zał. nr 10**

**Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił głosu p. Marcinowi Kozińskiemu sekretarzowi Gminy ,który przedstawił projekt uchwały. Ustawodawca zmienił ustawę o dodatkach mieszkaniowych i wprowadził nowy przepis na mocy, którego dnia pierwszego lipca dwa tysiące dwudziestego pierwszego roku Rady Gmin mają ustalić wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. Te wzory państwu przedstawiamy. Wzory są zbieżne z treścią ustawy obejmują absolutne minimum, które wnioskodawcy muszą przedstawić Ośrodkowi Pomocy Społecznej o przyznanie dodatku mieszkaniowego, czyli uchwała typowo proceduralna nie tworząca czy nie kreująca nowej rzeczywistości.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury , Zdrowia ,Sportu i Opieki Społecznej poinformowała ,że Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Dyskusji nie było.

Następnie pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie .

**Głosowało 14 radnych .**

## **Protokół z głosowania to zał. nr 11**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0„wstrzymującym” uchwałę Nr XXXI/218/21 w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.**

## **Uchwała Nr XXXI/218/21 to zał. nr 12**

**Ad 9 . Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Lubielu (dz.608,607/3).**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił Burmistrzowi głosu , który omówił wszystkie projekty uchwał dotyczące wszystkich dróg.

Pan Burmistrz poinformował ,że projekty tych uchwał i podjęcie uchwał jest konieczne w momencie zgłaszania zamierzenia inwestycyjnego na drogach. Droga musi być zaliczona do kategorii dróg publicznych. Właścicielem dróg jest gmina, ale nie ma określonego przebiegu jako droga gminna. Dotyczy to dróg : droga w Lubielu działka sześćset siedem przez trzy o powierzchni sto dziewięćdziesiąt metrów kwadratowych i działka sześćset osiem o powierzchni zero trzy hektara . Kolejną drogą, którą to jest działka numer sześćset dziewięć w obrębie Lubiel o powierzchni zero dwa hektara i działka sześćset jedenaście przez trzy obręb Lubiel o powierzchni dwieście czterdzieści trzy m2. To jest po obu stronach drogi w kierunku Biaław jak się wyjeżdża z Lubielu, to są odcinki dróg gminy i kolejna droga, która nie ma kategorii dróg gminnych to jest droga, która łączy Górkę Wąsoską z Gołą Wąsoską i to jest droga działka nr dwieście osiem obręb Gola Wąsoska o powierzchni zero trzydzieści pięć hektara oraz działka nr jedenaście obręb Górka Wąsoska o powierzchni zero czterdzieści osiem hektara.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Dyskusji nie było.

Następnie pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie rady.

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 13**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0„wstrzymującym” uchwałę Nr XXXI/219/21 zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Lubielu (dz.608,607/3).**

#### **Uchwała Nr XXXI/219/21 to zał. nr 14**

**10.Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Lubielu (dz.609, 611/3).**

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Dyskusji nie było.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały

#### **Protokół z głosowania to zał. nr 15**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0„wstrzymującym” uchwałę Nr XXXI/220/21 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych Lubielu (dz.609, 611/3).**

#### **Uchwała Nr XXXI/220/21 to zał. nr 16**

**Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Goli Wąsoskiej- Górcie Wąsoskiej(dz.208,11).**

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.  
Dyskusji nie było.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały

**Protokół z głosowania to zał. nr 17**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXXI/221/21 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych w Goli Wąsoskiej- Górcie Wąsoskiej(dz.208,11).**

**Uchwała Nr XXXI/221/21 to zał. nr 18**

**Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Wąsosz.**

Pan Wiesław Stolicki Przewodniczący Rady udzielił p. Pawłowi Walkowiakowi – kierownikowi Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami który poinformował ,że projekt uchwały, który spoczywa na państwach rękach, jest odpowiedzią na zmiany w prawie, jakie wystąpiły dwudziestego pierwszego kwietnia dwa tysiące dziewiętnastego roku. W tym czasie ustawodawca wprowadził szereg istotnych zmian w ustawie o ochronie praw lokatorów mieszkaniowym, zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego a więc w ustawie, na mocy której gmina gospodaruje gminnym zasobem mieszkaniowym. W stosownych przepisach tej nowelizacji wprowadzono, że dotychczas obowiązujące uchwały o gminnym zasobie mieszkaniowym obowiązują jeszcze przez dwadzieścia cztery miesiące . W praktyce a więc termin to obowiązywał do dwudziestego pierwszego kwietnia dwa tysiące dwudziestego pierwszego roku, a więc uchwała Rady Miejskiej Wąsosza która została podjęta w dwa tysiące siódmym roku i określała zasady gospodarowania zasobem mieszkaniowym, zasady wynajmowania tychże lokali wygasła właśnie z tą datą. W celu więc zapewnienia o ciągłości gospodarowania oraz zważywszy na fakt, że obecnie administratorom zasobu mieszkaniowego jest nowy podmiot są inne zasady związane ze strukturą zasobu mieszkaniowego. Inne zasady również wiedzieliśmy, że należy wprowadzić przy przydziale lokali komunalnych. W ślad za obowiązkiem ustawowym musieliśmy wprowadzić w projekt uchwały kryteria dochodowe. Te kryteria dochodowe uległy znaczącej zmianie, bo o ile w poprzedniej uchwale o przydział lokalu komunalnego mogły ubiegać się osoby, których dochód na członka gospodarstwa domowego nie przekracza stu procent najniższej emerytury, ale to było w dwa tysiące siódmym roku. Dzisiaj wprowadzamy inne stawki dochodowe i tak przypadku gospodarstwa jednoosobowego względem lokalu, który ma być oddany na czas nieoznaczony stawka ta nie będzie mogła przekraczać sto dziewięćdziesiąt procent kwoty najniższej emerytury. W przypadku gospodarstwa wieloosobowego sto dwadzieścia procent najniższej emerytury natomiast względem lokali socjalnych to też nastąpiło odpowiednie podwyżki tych

progów w przypadku gospodarstwa domowego jednoosobowego W przypadku gospodarstwa wieloosobowego dziewięćdziesiąt procent kwoty najniższej emerytury. Rozpisano bardzo szczegółowo procedury jak wygląda moment złożenia wniosku? jakie elementy? jakie powinny być zawarte we wniosku. Zmianą, która również została wprowadzona do przepisów, jest taka, że wnioskodawca będzie musiał złożyć do wniosku deklaracji o wysokości dochodów za okres trzech miesięcy. Nie będzie przedkładał żadnych zaświadczeń, tylko sam deklaruje, jaki to jest dochód wszystkich członków gospodarstwa domowego, będzie musiał dodatkowo przedłożyć oświadczenie o stanie majątkowym. Takie dokumenty zostały wprost wskazane w ustawie. Zastrzegamy również, że wniosek będzie musiał być dodatkowo opatrzone oświadczeniem o braku tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego, zarówno położonego w naszej gminie jak i w pobliskiej miejscowości. Co to oznacza, że osoba taka nie będzie mogła posiadać mieszkania bądź budynku mieszkalnego w naszej gminie, jak również powiecie i w powiatach graniczących, ten zasięg terytorialny będziemy brali pod uwagę. Osoby, które złożą wniosek, będą właśnie pod kątem formalnym, szczegółowo weryfikowane. W przypadku, gdy ten wniosek przejdzie uwarunkowania formalne zostaje poddany opinii społecznej Komisji Mieszkaniowej która będzie udzielała panu burmistrzowi opinii względem każdego wnioskodawcy. Trzy kompetencje zostały przewidziane w tej uchwale, czyli pierwszą opinię o tym, czy dany wniosek merytorycznie spełnia warunki określone w uchwale, druga dotyczy etapu, gdy te wnioski będą podlegały corocznej weryfikacji. Uchwała przewiduje, że w pierwszym kwartale do końca pierwszego kwartału każdego roku osoby, które zostały już ujęte na liście podmiotów, osoby ubiegające się o przydział lokalu będą musiały złożyć nową deklarację. W tej deklaracji będą musiały wykazać, czy spełniają kryteria z paragrafu drugiego, a mianowicie, czy nadal są mieszkańcami gminy, bo tylko mieszkańcy czy osoby, które są członkami wspólnoty samorządowej, mogą ubiegać się o taki lokal? Tutaj nie bierzemy, w ogóle nie ma dla nas znaczenia fakt zameldowania. Kluczowym kryterium jest fakt zamieszkiwania. Ponadto czy będzie sprawdzane, czy te osoby spełniają kryteria dochodowe, a także czy nie posiadają innego tytułu prawnego do innych lokali mieszkalnych? Nowością jest również to, że skreślenie będzie następować także w przypadku, gdy wnioskodawca, który jest ujęty na liście osób, dwukrotnie odmówi przyjęcia oferty zaproponowanej przez gminę. Widzimy, że jest z tym problem osoby, które przez wiele lat znajdują się na liście osób, otrzymują taką ofertę na przestrzeni czasu i po kilkakrotnie zdarza się, że to ofertę odrzucają. Nie było narzędzi, żeby takie osoby skreślić puki spełniały kryteria dochodowe, natomiast teraz mamy to już określone. Jest też określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury jakie kryteria powinien spełniać lokal mieszkalny przewidziany do przedziału dla osób niepełnosprawnych. Nowością, która również musiała się znaleźć w mniejszym projekcie jest to, że nie będzie tak jak do tej pory Gmina przydzielała lokali socjalnych w ogóle ustawodawca zrezygnował z definicji pojęcia lokalu socjalnego. Nowością jest też to że co dwa i pół roku gminy będą mogły weryfikować dochód najemcy lokali komunalnych, z tym, że dotyczy to tylko umów najmu zawartych po dwudziestym pierwszym kwietnia dwa dziesiątka, umowy wcześniej zawarte będą wyłączone tutaj z pod weryfikacji. Obecnie czynsz jest wyliczany według wskaźnika trzy procentowego. Polega to na tym, że wojewoda co pół roku ogłasza, ile kosztuje metr koszt budowy jednego metra kwadratowego lokalu mieszkalnego. Na chwilę obecną pierwszego marca wojewoda ogłosił, że jest to koszt cztery tysiące czterysta jeden złotych. I biorąc pod uwagę ten parametr wyliczamy czynsz kierując się wskaźnikiem trzy procentowym, natomiast jeżeli taka osoba nie złoży tej aktualizacji danych, gmina będzie miała prawo również

podwyższyć czynsz do ośmiu procent Tak, czyli czynsz na chwilę obecną, stawka czynszu za jeden metr kwadratowy nie może przekazać jedenastu złotych. Będziemy mogli podnieść ten czynsz do wskaźnika ośmiu procent , to jest około dwudziestu dziewięciu zł

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna.

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski – na komisji pan się spieszył, ale ja mam takie techniczne pytanie, ja rozumiem, że to co jest w uchwale to nie znajduje się w ustawie , ten zapis dotyczący zasięgu terytorialnego to jest abstrakcyjny wynalazek pana?

Pan Paweł Walkowiak – Kierownik ref R i G.Gr.- Nie to nie jest mój abstrakcyjny wynalazek tu jest odesłanie do innych przepisów, nie ustawy o ochronie praw lokatorów, tylko do ustawy o samorządzie gminnym. Ustawa o samorządzie gminnym mówi, kto jest członkiem wspólnoty samorządowych, Wspólnotę samorządową tworzą mieszkańcy oraz terytorium czyli gmina. Ergo oznacza to tyle, że ubiegać się może tylko mieszkaniec gminy nie fakt zameldowania jest tutaj czynnikiem decydującym. Wprowadzamy taki zapis że osoba ubiegająca się o przydział lokalu z zasobu gminy nie może posiadać tytułu prawnego do innego lokalu mieszkalnego.

Radny Jacek Chorostkowski- Lokale mieszkaniowe z zasobów komunalnych będziemy mieli tylko i wyłącznie dla dzieci naszych przodków, którzy razem z nami mieszkają, nie chcą mieszkać i założymy, mają mały czynsz, nie udało coś im się w życiu i może, i mogą ubiegać się o mieszkanie z zasobów gminnych, ale zakładam, że chciałby tutaj przyjść mieszkać i pracować w naszym w naszej karetce lekarz ze świata, któremu by burmistrz nie mógł dać mieszkania komunalnego w formie przejściowej, bo on jest nie z naszej wspólnoty. Ja powiem, że to jest fajna sprawa, bo się okaże, że za rok czasu nie mamy listy oczekujących na mieszkania trzydzieści pięć tylko dziesięć osób ,czy tam nawet pięciu osób może się okazać. Te manewry uchwałą administracyjną doprowadzą do tego, że kolejka nam się zwęzi do paru osób i będziemy mieli hura odniesiemy sukces . Może, chcę państwu zwrócić uwagę, że może być taka sytuacja nie wiem super nauczyciel, super dyrektor, super facet wykształcony, super kobieta wykształcona która będzie chciała pracować na rzecz naszej gminy, ale będzie miała problem lokalowy, bo ona przyjedzie z sąsiedniego powiatu i burmistrz pozyska cennego pracownika, który będzie świadczył usługę na rzecz naszej wspólnoty takiego lokalu nie będzie mógł dać. Panie Burmistrzu wszyscy wiemy że wszędzie tworzy się zachęty w postaci mieszkań za jedno euro, w postaci różnego rodzaju przywilejów, żeby tych ludzi pozyskać, bo my wiemy, że gmina i wspólnota bez ludzi nie istnieje, umiera i my do tego też kiedyś dojdziemy tylko że, jeszcze pewnie nie w tym czasie za kilka lat będziemy robić model-poprawkę tej uchwały. My postanowiliśmy administracyjnie skrócić kolejkę oczekujących na mieszkanie. Postanowiliśmy zamknąć się na przyływ ludzi z zewnątrz to też jest jakaś metoda, ale w moim odczuciu nie jest to metoda dobra.

Pan Burmistrz - Jeżeli ktoś mieszka w sąsiednim powiecie i chce przyjechać do pracy do Wąsosz, to nie ma daleko, dlatego nie może mieć lokalu w sąsiednich powiatach. Jeżeli ktoś mieszka we Wrocławiu nie jest wykluczony, jeżeli spełnia kryterium dochodowe po to są te kryteria dochodowe. Jeżeli ktoś jest super

pracownikiem, który tu jest bardzo potrzebny i zarabia, i tak więcej niż te kryteria do przydziału, więc on i tak tego mieszkania nie dostanie.

Radny Jacek Chorostkowski- no pozyskaliśmy prezesa ze świata.

Pan Burmistrz- ale prezes ze świata płaci czynsz i wynajmuje mieszkanie w Wąsoszu, i nie jest sąsiedniej gminy z sąsiedniego powiatu.

Pan Paweł Walkowiak- kierownik Ref. R. i G. Gr.- Ustawodawca założył ,że lokale w gminnym zasobie mieszkaniowym przeznaczone są dla osób o niskich dochodach i dlatego też no nie mamy w zasobie mieszkań służbowych.

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały

### **Protokół z głosowania to zał. nr 19**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 13 głosami „za” ,0 „przeciw” , 1 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXXI/222/21 w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Wąsosz.**

### **Uchwała Nr XXXI/212/21 to zał. nr 20**

**Ad 13.Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2021-2032**

**Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.**

Pan Przewodniczący udzielił głosu p. Jadwidze Rodzewicz – skarbnikowi Gminy, która omówiła dwa projekty uchwał . Proponujemy zmiany wieloletniej prognozy finansowej polegającej na dostosowaniu budżetu bieżącego do założeń wieloletniej prognozy finansowej, nie proponujemy żadnych zmian w zakresie przedsięwzięć wieloletnich żadnych zobowiązań wieloletnich. Natomiast zmiany bieżącego budżetu w roku dwa tysiące dwadzieścia jeden proponujemy wprowadzić zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę dwa miliony osiemdziesiąt dwa tysiące głównie z tytułu otrzymanych dotacji. Na dotacje w ramach środków covidowych, na rozbudowę, przebudowę budynku szkoły w Czarnoborsku, dotacje z województwa na dofinansowanie modernizacji dróg gminnych i nasadzeń wokół dróg gminnych, dotacje z Funduszu Rozwoju Dróg na przebudowę drogi, pierwszy etap Kowalewo-Czeladź, jak również otrzymaliśmy dotację z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na dokształcenia pracowników urzędu w wysokości piętnaście tysięcy pięćset osiemdziesiąt zł . Proponujemy również wprowadzenia korekty planu dochodów z następujących tytułów, z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności ze sprzedaży składników majątkowych, z rozliczeń dotacji z lat poprzednich i to dotyczy tylko i wyłącznie funduszu alimentacyjnego i są to sytuacje prośbę państwa takie gdzie osoba przebywa za granicą i pobierała zarówno świadczenia u nas w Polsce jak i za granicą. To prowadzi się na poziomie województwa i taką informację my dostajemy do OPS u do realizacji. Nigdy nie wiemy, ile tych osób jest, jakie to są kwoty. Po prostu przychodzi decyzja wtedy jest

to realizowane i zwrot tych świadczeń jest dzielony po połowie. Połowa wraca do Urzędu Wojewódzkiego, natomiast połowa zostaje w naszych dochodach. Wpływy z podatku od działalności gospodarczej, osób fizycznych, prowadzonych w formie karty podatkowej, podatku od środków transportowych i innych opłat lokalnych. W związku z tym, że dostaliśmy środki na rozbudowę szkoły w Czarnoborsku no to wprowadzamy nowe zadanie inwestycyjne pod tą nazwą po stronie wydatków natomiast proponujemy, oprócz tych dotacji, wprowadzić również środki na zakup samochodu dla Komendy Powiatowej Policji w Górze w wysokości dwudziestu tysięcy .Proponujemy również przesunięcie środków w turystyce zwiększenie tam na zakup usług pozostałych. Na wniosek dyrektora przedszkola przesuwamy środki na "Klub Dzieciący" i również zadania pod nazwą rozbudowa przedszkola przenosimy sto pięćdziesiąt tysięcy na modernizację oświetlenia na terenie gminy. Dokonujemy również przesunięć pomiędzy paragrafami zgodnie ze złożonymi wnioskami przez sołectwa, czyli funduszu Sołeckim. Nie zwiększa to oczywiście zaprojektowanych środków na fundusz sołecki na ten rok .To najważniejsze zmiany.

Opinia Komisji Budżetu , Inwestycji i Mienia Komunalnego była pozytywna do tych uchwał .

Dyskusja :

Radny Jacek Chorostkowski -dwadzieścia tysięcy dla Komendy Powiatowej jaka forma ?, dlaczego samochód terenowy ? czy się wszystkie gminy składają ?, gdzie on ma być eksploatowany ?, bo powiem szczerze my tak sobie prawie co roku czy tam co dwa lata dla Komendy, coś sponsorujemy. Oczywiście aktywność na policji wzrosła nawet dosyć sporo, no ale chciałbym wiedzieć te dwadzieścia tysięcy jaka to jest część tego środka trwałego w posiadaniu policji.

Pani Jadwiga Rodzewicz – skarbnik - zwrócono się do nas pismem nie określono, jaka jest wartość tego samochodu. Wskazano, że to jest samochód terenowy z przeznaczeniem dla Komendy w Górze i zwrócono się o te dodatkowe środki, które powiedzmy im brakują do wszystkich gmin także jesteśmy gminą, która partycypuje jako jednostka. Wszystkie się składają i powiat. W zależności od liczby mieszkańców, oni to czyli niekoniecznie Góra ma taką samą kwotę jak my, tak.

Pan Przewodniczący Rady - Dla mnie to dziwne, że pan radny się w tym wypadku zapytał o to, jeżeli przekazujemy pieniądze na Szpital w Rawiczu nie ma żadnych przeciwwskazań.

Radny Jacek Chorostkowski - Ale panie przewodniczący, ja nie mam przeciwwskazań zadałem pytanie, czy dwadzieścia tysięcy to nie starczy na cztery koła? Pani skarbnik przepraszam no może jestem sklerotykiem, ale czy pani skarbnik powiedziała ,że wszystkie gminy się będą zrzucały. Nie.

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały w sprawie zmiany wpf na lata 2021-2032

**Protokół z głosowania to zał. nr 21**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXXI/223/21 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Wąsosz na lata 2021-2032**

**Uchwała Nr XXX/214/21 to zał. nr 22**

Następnie pan Przewodniczący poddał pod głosowanie rady projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.

**Protokół z głosowania to zał. nr 23**

**Głosowało 14 radnych .**

**Rada Miejska Wąsosza podjęła 14 głosami „za” ,0 „przeciw” , 0 „wstrzymującym” uchwałę Nr XXX/224/21 w sprawie zmiany budżetu Gminy Wąsosz na 2021r.**

**Uchwała Nr XXX/215/21 to zał. nr 24**

**Ad 15. Informacje Przewodniczącego Rady.**

Brak.

**Ad. 16. Wolne głosy i wnioski.**

Radny Jacek Chorostkowski – Panie przewodniczący uprzejmie, proszę o zaprzestanie wycieczek prywatnych pod moim adresem czy ja komentuje czy nie komentuje każdą pomoc ze strony gminy Wąsosz czy dla szpitala czy dla powiatu czy dla straży pożarnej czy dla szpitala w Lesznie głosowałem "za" i proszę nie robić tutaj wycieczek prywatnych pod moim adresem bo arogancja pana przewodniczącego osiąga zenitu.

Pan Przewodniczący Rady - No nie powiem o pańskiej arogancji i kulturze, no ale jeżeli tak pan sądzi ja tu się do pana kieruje jakimiś tam argumentami? To bardzo pan się źle myli, więc nigdy nie zapytał pan, jakie fundusze i kto, i gdzie i komu przeznaczają na dany cel, a tutaj w tym pan zapytał mnie, dlatego ująłem to pytanie jako konkretne.

Radna Renata Czaja - Ja mam pytanie do pana burmistrza, a chodzi mi o ten światłowód, jak długo i kiedy to będzie zakończone, bo jest problem z tym internetem jest straszny, ciągle braku internetu. Młodzież nie może się łączyć ze szkołą i praktycznie, no nie korzysta z lekcji.

Pan Burmistrz - Sam projekt, który jest realizowany będzie trwał jeszcze chyba do końca ja nie pamiętam teraz, ale chyba do końca tego roku ma być zrealizowany i to jest na zasadzie położenie światłowodu w tych miejscowościach, które były tam wykazane w tym wykazie i to się w tej chwili dzieje. Później operator ogłasza przetarg na operatora i operator będzie podłączał poszczególne osoby do internetu. Myślę, że realnie, to w przyszłym roku będziemy mogli mówić o nowym internecie jeżeli

wszystko pójdzie zgodnie z planem i ta sieć zostanie szybko położona. Wiadomo, to są uzgodnienia część idzie, to znaczy ten światłowód miał być realizowany po gruntach głównie gminnych czy powiatowych. I tak jest też realizowany, więc myślę, że to w przyszłym roku będziemy już mogli odczuć jakieś efekty jeżeli ten projekt zostanie zakończony. On jest poza nami, my go tak naprawdę nie realizujemy

**Ad 17. Zamknięcie sesji.**

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany, a więc słowami „Zamykam XXXI sesję Rady Miejskiej Wąsosza” zamknął jej obrady.

Protokołowała K. Szejnkienig